Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn quận.

 Thực hiện Công văn số 4488/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 28/12/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về thực hiện phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch -

Đẹp của thành phố Hà Nội; số 345-CV/BTGQU ngày 14/01/2025 của Ban Tuyên

giáo Quận ủy Nam Từ Liêm về đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện phong trào thi đua

Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp;

Để thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp theo

Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND quận Nam Từ Liêm, Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học, cơ sở giáo dục tập trung triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động sâu rộng trong trong cán bộ,

đảng viên, hội viên, đoàn viên, học sinh hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua

Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp. Tập trung tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, tổ chức

phong trào thi đua thúc đẩy khu dân cư và nơi làm việc Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp

(phong trào toàn dân phân loại rác tại nguồn, cùng hành động vì không khí sạch, bầu

trời xanh, chung tay làm sạch song, hồ, mỗi nhà trồng một cây xanh…); tiếp tục

thực hiện hiệu quả các Đề án, kế hoạch, chương trình, nhiệm vụ quản lý và

kiểm soát chất lượng môi trường (không khí, chất thải rắn, nước thải), xây dựng

cảnh quan tạo không gian xanh, than thiện với môi trường.

2. Xây dựng và lồng ghép tuyên truyền phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch

- Đẹp vào chương trình giáo dục, khuyến khích các hoạt động ngoại khóa , giáo dục

môi trường; tăng cường nội dung môi trường trong các chương trình ngoại khóa,

hoạt động giáo dục kỹ năng sống đảm bảo nghiêm túc và hiệu quả.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, THCS, chủ cơ sở giáo dục trên địa bàn quan tâm, chỉ đạo thực hiện

nghiêm túc, đầy đủ những nhiệm vụ trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khang

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền và thực hiện

phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nam Từ Liêm, ngày      tháng     năm 2025

2

		2025-01-15T16:47:40+0700

		2025-01-17T10:08:28+0700

		2025-01-18T14:21:21-0800

		2025-01-18T14:21:21-0800

		2025-01-18T14:21:21-0800

		2025-01-18T14:21:21-0800